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799. 
На основани^ ;на членот 2 Одлу,ката од 30 ноем-

ври 1943 година за Вр/ховно законодателно и извршно 
народно преставително тело на Југославија како 
времен орган на врховната народна власт во Југо-
славија и на основаније Резолуцијата од 10 август 
1945 година за нроменуење називот А н т и ф а ш и с т ^ 
векје на народното ослободуење на Југославија во 
Привремена народна скупштина на Демократска 
Федеративна Југославија, а на предлог на Министе-
рот за народна одбрана, Претседателство на При-
времената народна скупштина на Демократска Фе-
деративна Југолавија донесуе 

З А К О Н 

З А Д Е М О Б И Л И З А Ц И Ј А Н А Н А Ј М Л А Д И Т Е Г О -
Д И Ш Т А И Д Р У Г И П А Р Т И И П О С Т А Р И Г О Д И Ш Т А 
Н А О Б В Е З Н И Ц И , Х Р А Н И Т Е Л И И С И Т Е Ж Е Н И О Д 

Ј У Г О С Л О В Е Н С К А Т А А Р М И Ј А И М О Р Н А Р И Ц А 

Чле,н 1 
Од Југословенската армија и морнарица имаат 

да се отпуштат: 
А) Бедната по објавуењето на овој Закон па до 

15 ноември 1945 година1: 
1. — сите борци роде,ни 1928 година и помлади; 
2. — подофицери и офицери родени 1928 година 

и помлади, воколку се ученици н а средни и на нив 
рамни школа, а сакаат да бидат отпуштени поради 
продолжуење ш,колуењето. 

На лицата под 1. и 2. да се засмета времето про-
ведено во Југословенска армија и морнарица во 
време на служење обавезниот воен рок к о ј ќе биде 
накнадно законски иредвииден со това, да разли-
ката, воколку биде постојала,, надослужат кога ќе 
биде регрутуено нивното годиште. 

Б) Во време од 15 ноември до 31 декември 1945 
година: 

1. — сите борци и подофицери родени 1919 го-
дина и постари; 

2. — сите жени (борци, подофице,ри и офицери); 
3. — оние офицери, чието демобилисуење го 

д одводу ат потребите на службата. 

Член 2 
Од одредбите под чл. 1 се ис клучу ат, и това: 
а) специјалисти (машки и жени), кои се во Југо-

словенската армија и морнарица неопходно потребни 
а несе х р ани т ели со това, да се оние, кои сдужеле во 
Југословенската армија и морнарица две години и 
поенине, преведат во работници со соодветна плата; 

б) лица (машки и женски) кои сакаат да оста-
нат во Југословенската армија и морнарица, а оце-
нети се да имаат услови за полезно вршење извесни 
воени должноста; 

в) сите лица, кои се на служба во Корпусот на 
Народната одбрана на, Југославија. 

Член 3 

На дем абил пеаните по овој Закон и,маат во се 
да се применат одредбите на чл. 3, 4, 5, 6, 71 и 8 
Законот за демобилизација ,постарите годишта на 
обвезници, жени и хранители во Југословенска ар-
мија и морнарица од 19 јули 1945 година. 

Член 4 
Одредбите на чл. 3, 4, 5, 6, 7 и 8 Законот за де-

мобилизација постарите годиш т а на обвезници, жени 
и хранители во Југословенската армија и морнарица 
од 19 јули 1945 година и,маат да се применат на 
подолу наведените абвезници борци и раководители, 
без обзир ,на години на старост, кои, се отпуштаат 
од Југосло,венската армија и морнарица, и това: 

а) времено и постојано неспособни за војна 
служба; 

' б) стра,нски државјани, кои се репатрираат во 
нивната татковиниа; 

в) лицата отпуштени по н,арег,јењата на Ми,ни-
стерството за на,родна одбрана како неопходни 
стручњаци за обновуење земјата,. 

Одредбите на овој член се однесат и на лица 
означени под а), б) и в), кои се отпуштени од Југо-
словенската армија и морнарица во време од 1 мај 
1945 година до обја,вуењето на овој Закон. 

Член 5 
Чл. 2 ,на Законот за демоблизација постарите го-

дишта на обвезници, жени и хранители во Југ,осло-
венската армија и морнарица од 19 јули 1945 година 
има и понатака да се примеру е. 

Начин и рок на подносуењето молби за призна-
вање хранителовата погодност како и за отпуштање 
обвезници хранител^ ќе пропише Министерот за на-
родна одбрана. 

Член б 
Поблиски одредби за спроводуење овој Закон 

ќе пропише Министерот за народна одбрана. 

Член 7 
Овој Закон влегуе во сила кога ќе се објави во 

„Службениот лист на Демократска Федеративна Ју-
гославија". 

26 октомври 1945 година 
Београд 

Претседателство 
на Привремената народна скупштина 

на Демократска Федеративна Југославија 

Секретар, 
Омер Глухић, с. р. 

Претседател, 
др . И. Рибар, с. р. 
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800. 
На основаниве членот 2 Одлуката од 30 ноември 

1943 година за Врховното законодателно и извршно 
народно преставително тело на Југославија како 
времен орган на врховната народна власт во Југо-
славија и на основ ание Резолуцијата од 10 август 
1945 година за промена називот Антифашист^ векје 
на народното ослободуење на Југославија во При-
времена народна скупштина на Демократска феде-
ративна Југославија, а на предлог на Министерот за 
народна одбрана, Претседател,ството на Привреме-
ната народна скупштина н,а Демократска Федера-
тивна Југославија донесуе 

З А К О Н 

З А И З М Е Н И И Д О П О Л Н У Е Њ А НА З А К О Н О Т З А 
Д Е М О Б И Л И З А Ц И Ј А П О С Т А Р И Т Е Г О Д И Ш Т А НА 
О Б В Е З Н И Ц И , Ж Е Н И И Х Р А Н И Т Е Л И ВО ЈУГО-
СЛОВЕНСКАТА А Р М И Ј А И М О Р Н А Р И Ц А О Д 19 

ЈУЛИ 1945 Г О Д И Н А 

Член 1 
Во чл. 2 на Законот на крајот да се додаде нов 

став кој да гласи,; 
„Во неспособни задругари или членови на фами-

лија се сметат уште и оние лица, без обзир на го-
дини старост који ќе бидат на специјален војни ле-
карски преглед отценети за неспосо,бни за работа и 
привредуење. Жена со две или повекје деца, који 
уште не навршиле 10 години старост се смета таку-
гјере во неспособни задругари, без обзир ,на нејните 
години н,а живот". 

Член 2 
Во чл. 4 точ. а) се меља и гласи: „На офице-

рите који ста,пиле во Југословенската армија 1941 
и 1942 година, при демобилизацијата ќе се исплати 
сума во износ ,на четво,роструки месечни принадле-
жности на последниот положај ко ј го завземале во 
ЈА. На офицерите који стапиле во ЈА 1943 година ќе 
се исплати ,сума во изно,с на троструки месечни при-
надлежности, а кои стапиле 1944 годана до заклучно 
15 септември, сума в,о износ на двоструки месечни 
при,надлежности на поледниот положај кој го з а з е -
мале во ЈА". 

Точ. б) на чл. 4 се меша и гласи: 
„На подофицерите кои се навогЈат во ЈА од 1941 

и 1942 година ќе се исплати при демобилизацијата 
Дин. 10.000.—, на под офицерите од 1943 година 
Дин. 5.000.—, а на подофи,церите кои стапиле во 
Армијата д о заклучно 15 се,птември 1944 година 
Дин. 2.500.— На борците кои, се навогјат во ЈА од 
1941 и 1942 година при д е м о б и л и з а ц и ј а ќе се испла-
ти Дин. 8.000.—, на б,орците од 1943 година Дин. 
3.000.—, а на борците кои стапиле ,во Армијата до 
заклучно 15 септемврии 1944 година Дин. 1.500.— 

Точ. в) на чл. 4 се мења и, гласи: 
„На борците, подофицерите и офицерите кои 

стапиле во Армијата после 15 септември 1944 година, 
на име патни т,рошок ќе се исплати Дин. 500.—, а на 
оние кои стапиле 1945 година на име патни трошок 
Дин. 250.— 

Се додава нова точ. г) која гласи: 
„Право на ползуење на оваа помокј немат оние 

офицери ко,и од војската се демобилизират на са-
кање на државните институции, заради превземање 
одредени функции во државниот апарат, кои им се 
векје ,унапред обезбедени". 

Член 3 

Овие измени и дополнуења несе односујат на 
порано ,регулираните случаи. 

Член 4 

Овој Закон стану е на снага кога ќе се објави 
во „Службениот лист на Демо,кратска Федеративна 
Ју,гославија". 

26 октомври 1945 година 
Београд 

Претседателство 
на Привремената народна скупштина 

на Демократска Федеративна Југославија 

Секретар, Претседател, 
Омер Глухић, с. ,р. др. И. Рибар, с. р. 

801. 

На основание на членот 2 Одлуката од 30 но-
ември 1943 година за Врховно законодателно и из-
вршно претставително тело на Југославија како вре-
мен орган на врховната народна власт во Југославија 
и на основание Резолуцијата од 10 август 1945 го-
дина, за променуење називот Антифашистко векје 
на народното ослободуење ,на Југославија во При-
времена народна скупштина на Демократска Феде-
ративна Југославија, а на предлог на Министерот за 
просвета, Претседателството на Привремената на-
родна скупштина на Демократс,ка Федеративна Југо-
славија донесуе 

З А К О Н 

ЗА СЕДМОГОДИШНО ОСНОВНО ШКОЛУЕЊЕ 

Член 1 

На територијата на Демократска Федерати,вна 
Југославија се уведуе седмогодишно основно шко-
луење за сите деца на обата пола. 

Училишното задолжение почнуе со 7-та година 
и трае до 15 години старост. 

Член 2 

Народни скупштини 1(Векја, Сабор, Свет, Со-
брание) ќе донесат закони за остваруење одредбите 
на о,вој Закон. 

Член 3 

Овој Закон влегуе во сила кога ќе се објави во 
„Службениот лист на Демократска Федеративна Ју-
гославија". 

26 октомври 1945 година 
Београд 

Претседателство 
на Привремената народна скупштина 

на Демократска Федеративна Југославија 

Секретар, Претседател, 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 
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802. 

На основание на членот 2 Одлуката од 30 ноем-
ври 1943 полина за Врховно законодателно и изер. 
шно цреставително тело на Југославија како времен 
орган на врховната народна власт во Југославија 
и на основаше Резолуцијата од 10 август 1945 го-
дина за променуење називот Антифашист^ векје 
на народното ослободуење на Југославија во При-
времена народна скупштина ма Демократска Феде-
ративна Југославија, а на предлог на Министерот за 
просвета, Претседателство на Привремена народ-
на скупштина на Демократска Федеративна Југосла-
вија доиесуе 

З А К О Н 
ЗА УКИНУЕЊЕ ГРАГЈАНСКИ УЧИЛИШТА 

Член 1 
Граѓанските училишта се укинуат. 

Члви 2 
Десегашните грагјански училишта во местата 

каде нема гимназии се претворуат во нижи гим-
назии. 

Член 3 
Министерствата за просвета на федералните 

единици ќе го спроведат веднага овој Закон на сво-
ето подручје. 

Член 4 
Овој Закон влегуе во сила кога ќе се објави во 

„Службениот лист на Демократска Федеративна Ју-
гославија". 

26 октомври 1945 година 
Београд 

Претседателство 
на Привремената народна скупштина 

на Демократска Федеративна Југославија 
Секретар, Претседател, 

М. Перуничић, с. р. др. Иван Рибар, с. р. 

803. 
У Р Е Д Б А 

ЗА ОДРЕДУЕЊЕ И КОНТРОЛА НА ЦЕНИ 

I 
Општа организација 

Член 1 
Сите права и овластуења од Уредбата за регу-

лирање цеши, како и други прописи за определуење 
цени и контрола на цени, дадени на сојузното Ми-
нистерство за т,рговија и снабдуење, се иренесуат 
на Стопанскиот совет на сојузната влада. 

Член 2 
При Стопанскиот совет на сојузната влада се 

основуе сојузен Уред за цени како технички орган 
на Комисијата за политика ада цени ивнадници. Ди-
ректорот на сојузниот Уред за цени е истовремено 
член на Комисијата за политика на цени и надници 
при Стопанскиот совет на сојузната влада. 

Член 3 
При претседателствата на земските влади се 

основуат земски уреди за цени кои ќе работат по 
Напатствиата на Комисијата за политика на цени и 
надници на односниот сојузен Уред за цени. 

Земските уреди за цени стојат во дисциплински 
и хијерархијеки поглед под Претседателството на 
земската влада а стручниот надзор над нивната ра-
бота ќе го врши Стопанскиот совет на сојузната 
влада (Комисија за политика на цени и надници 
односно сојузен Уред за цени). 

Член 4 
Сојузните и земски произведни министерства ќе 

востановат при секое стручно оделение односно от-
сек, реферат за цени. 

Во поглед определуење цени, стручните оделе-
нија односно отсеци на сојузните (земски) производ-
ни министерства ќе работат по Напатствијата за по. 
литика на цени и надници. 

П 
Поделба надлежностите и постапка 

кај одредуење цени 

Член 5 
Претседателот на Стопанскиот совет на сојузната 

влада на предлог на Комисијата за политика на цени 
и надници, ќе донесе Решение за поделба надлежно-
стите помегју сојузните и земски органи кај одреду -
ење и контрола на цени. 

Член 6 ' 
За одредуење цени на произведенија кои спагјат 

во надлежност на сојузните органи за одредуење це-
ни, претпријатијата ќе се обракјат со предлози од-
носно калкулации на надлежните референти за цени 
кај стручните оделенија на сојузните производни Ми-
нистерства. 

Стручните оделенија ќе достават, по прегледот, 
тие предлози односно калкулации со своето мнение 
на сојузниот Уред за цени 

За одредуење цени на произведенија кои спагјат 
во надлежност на земските органи за одредуење цени 
претпријатијата ќе се обратат со предлози односно 
калкулации на надлежните референти за цени кај 
стручните оделенија односно отсечи на земските про-
изводни министерства. 

Стручните оделенија (отсеци) на земските произ-
водни министерства ќе достават, по прегледот, тие 
предлози односно калкулации со свое мнение на зем-
ските уреди за цени. 

Член 7 
Сојузниот Уред за цени предлозите односно кал-

кулациите кои ќе ги добие, во смисал на ст. 2 чл. 6 
оваа Уредба ќе ги прегледа, проучи, евидентира и 
донесе соодветно решение. 

Земските уреди за цени предлозите односно кал-
кулациите кои ќе ги добијат во смиеал на ст. 4 чл. 6 
оваа Уредба ќе ги прегледа^ проучат, евидентират 
и донесат соодветно решение. 

Преписот на секое Решение земските уреди за 
цени должни се да го достават на сојузниот Уред 
за цени. 

Член 8 
Окружните, околиските (котарски) и градските 

народни одбори ќе донесат решение за цени во рамка 
на надлежноста која ќе ги Ја одредат земските уреди 
за цени, а по напатствијата на Комисијата за поли-
тика на цени и надници. 

Ш 
Контрола 

Член 9 
Сојузниот Уред за цени ќе врши ревизија на ре-

шенијата на земските уреди за цени, ако се тие ре-
шенија во противност со напатствијата на Комисијата 
за политика на цени и надници во поглед определу-
ење и контрола на цени. 
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Сојузниот Уред за цени ќе препорача на земските 
уреди за цени ревизија на нивните решенија, во колку 
такваа мерка е потребна поради координација одно-
сно егализација не цените или во опште поради спро-
водуење определената политика на цени. 

Член 10 
Стопанскиот совет на сојузната влада има право 

на надзор над работата на сите органи за определу-
ење и контрола на цени на територијата на Демо-
кратска Федеративна Југославија. 

Сите сојузни и земски министерства, надлештва, 
уреди, институти и други институции должни се на 
сакањето на сојузниот Уред за цени да достават на 
тој Уред сите податци во поглед на цени, нивното 
движение и нивната контрола. 

IV 
Прелазни одредби 

Член 11 
Управата за цени при сојузното Министерство за 

трговија и онабдуење, како и оделенијата за цени 
при земските министерства за трговија и снабдуење 
се укинуат. 

Лични и материјални кредити предвидени во бу-
џетот на сојузното Министерство за трговија и снаб-
дуење за Управа за цени, како и сите предмети во 
нејната сопственост, се ставаат на расположение на 
Стопанскиот совет на сојузната влада за потреби на 
сојузниот Уред за цени. 

Лични и материјални кредити предвидени во бу-
џетот на поедините земски министерства за трговија 
и снабдуење за оделениа за цени, ќе се стават на 
расположение на претседателствата на народните 
влади на соодветните федерални единици за земските 
уреди за цени. 

V 
Завршни одредби 

Член 12 
Устројство^ на сојузниот Уред за цени ќе биде 

пропишано со правилник од Претседателот на Сто-
панскиот совет на сојузната влада на предлог на Ко-
мисијата за политика за цени и надници. Устројство 
на земските уреди за цени ќе биде пропишано со 
правилници од претседателствата на владите на феде-
ралните единици со претходна согласност на Претсе-
дателот на Стопанскиот совет на сојузната влада. 

Член 13 
Претседателството на народната влада на Србија 

ќе донесе решение за устројство и надлежноста за 
одредуење и контрола во поглед на одредуење и 
контрола на цените во Аутономна Војводина ш Ко-
сово и Метохија, а во духот на оваа Уредба. 

Член 14 
Сите сојузни и земски стопански министерства се 

должни да одмах организират реферати за цени при 
стручните о делени ја односно отсеците како би се 
што побргу оспособиле за вршење на задатците кои 
се пропишани со оваја Уредба. 

Сојузниот уред за цени ќе се организира одмах, 
користејќи го 'стручниот и техничкиот персонал на 
бившата Управа за цени. 

Земските уреди за цени ќе се формират и оспо-
собат за работа користејќи се првенствено со струч-
ниот и помошниот персонал на оделенијата за цени 
на земските министерства за трговија и снабдуење. 

Член 15 
Обавезни тумачења на оваја Уредба, како и на 

сите порани прописи кои се односуат на одредуење 
и контрола на цени, ќе доносуе, на предлог на Ко-
мисијата за политика на цени и надници, Претседа-
телот на Стопанскиот совет на сојузната влада. 

Претседателот на Стопанскиот совет на сојузната 
влада ќе донесе сите прописи потребни за извршуење 
на оваа Уредба. 

Член 16 
Со денот на стапуење на сила на оваа Уредба 

престануват да важат сите прописи кои се во су-
протност со неја. 

Оваа Уредба влегуе во сила со денот кога ќе се 
објави во „Службениот лист". 

К. бр. 1131 
24 октомври 1945 година 

Београд 
Претседател на Министерскиот совет, 

Маршал на Југославија, 
Јосип Броз-Тито, с. р. 

Претседател на Стопанскиот совет, 
А. Хебранг, с. р. 

804. 
Р Е Ш Е Н И Е 

З А П О Д Е Л Б А Н А Д Л Е Ж Н О С Т А П О М Е Г Ј У С О Ј У З -
Н И Т Е и З Е М С К И О Р Г А Н И КАЈ О П Р Е Д Е Л У Е Њ Е 

и К О Н Т Р О Л А Н А Ц Е Н И 

Во врска со Решението за определуење предмети1 

чии цени се нормирани („Службен лист" бр. 42), на 
основание чл. 5 Уредбата за определуење и кон-
трола на цени а на ,предлог на Комисијата за поли-
тика на цени и надници 

р е ш у а м: 
1) Во надлежност на сојузните органи за оп,реде-

луење цени (сојузен Уред за цени, референти за цени 
на сојузните производни министерства) епагја опре-
делуењето цени за следните произведени ја: 

I) Пољоделски произведенија: 
Оите пољоделски произведенија наведени во Ре-

шението за определуење предмети чии цени се нор-
мирани („Службен лист" бр. 42 под 1); 

II) Шумски произведенија: 
а) огревно и техничко дрво: сите произведени ја 

наведени во Решението за определуење предмети 
чии цени се нормирани („Службен лист" бр. 42, 
под ДОМ); 

б) споредни шумски про.изведени(ја: танини, ши-
ш а р к а 

III) Рударски произведенија: 
а) копови: сите врсти јаглењ, боксит, магнезит, 

азбест; 
б) метални руди и 
в) минерални уља и нивни деривати: анте про-

изведенија наведени во Решението за определуење 
предмети чии цени се нормирани („Службен лист" 
бр. 42, под ПИЈ б) и в); 

IV) Индустријски производенија: 
а) прехранбени произведени ја: сувомесната стока, 

преработки и конзерви месо, пекмез и мари ел ада; 
б) анимални и ве,гетабилни мрснотии и 
в) шекјер, скробови и нивни деривати: сите про-

изведенија наведени во Решението за определуење 
предмети чии цени се нормирани („Службен лист" 
бр. 42 под V б и в); 

г) произведени ја на индустријата на вриење: шпи-
ритус; С' 

д) текстилни произведенмја: суровини: волна, ко-
ноп, бубакј, лен, вештачка свила, вештачки бубакј и 
вештачка волна; 

преработки: сите врст,и на претја од горе по-
броените суровини, сите врсти ткаен,ини од горе на-
значени прегји, сите врсти конци, коноп и јажиња, 
фил ЦОБИ, санитетски текстилни материјал, сите врсти 
вата, текстилни погонски ремења и црева, вателин; 
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гј) железо и негови изработки: железо ,сурово: 
а) сиво и бело, б) инготи и платина железо шипкасто 
и обрачно на сите врсти димензии, железо профи-
лисано на сите врсти и димензии, шајчина за кон-
дури и клинци за потковуење стока, целокупни коло-
сечни материјал и добпшни, железна ламарина црна, 
поциикуена и бела, челик во мигот, платина, ламарина 
и профилин од сите врсти и димензии, како и тел, 
осли за кола од сите врсти, клинци на сите врсти 
и димензии, потковици, штоли и грифови за потко-
вица жици од сите врсти, законици, навртки и бурми 
за железо и дрво од сите врсти, садови од сите врсти 
и димензии; 

е) метали и нивни изработки: бакар; (блокови, ла-
марина шипки, цевки, жици, заковици и шајбни), ме-
синг (блокови, ламарина, шипки, цевки, жици, за-
коници) бронза (блокови и шипки), алуминиум (бло-
кови, ламарина, ш,ипки, цевки, жици, зажовици и не-
гови легури), легури (фосфорбакар, манганбакар и 
силицујумбакар) олово, (блокови меки и тврди, ла-
марина, цеви и жици) цинк (блокови, сурови и чисти, 
блокови легирани), антимон во полути, никл (анодин, 
ламарина и ши,пки), манган во полути, молибден во 
полути, хром во полути, калај чист и мешан-тинол, 
композиција (лагер метал), електроди од сите врсти, 
жива; 

ж) електротехнички материјал: електромотори со 
прибор, генератори со прибор, исправљачи со при-
бор, сите спроводници и разводни урегјај за висок и 
низок напон, апарати за мерење изузимајки елек-
трични часовници, електрични сијалици, сигнални по-
стројенија, радиоемисиони и пријемни уригјаји, аку-
мулатори и батерие, изолатори и изолацион ма-
теријал; 

з) технички материјал: цевки гасни и водоводни, 
црн,и и поцинковани, водогрејни со шаф и без шаф, 
за дупење на бунари и теглење на метал, ламаринени 
и керамични за канализација, санитарни објекти 
изработени од ламаринено железо и порцелан; 

и) градежни материјал: вар, шамотно брашно, 
гине, цемент, покриена артија; 

ј) хем,иски произвеленија: анилински боји, уљани 
боји, лакови, вештачки гјубрила, горка сол, зелена 
галица, каустичка сода, амонијачна сода, нафталин, 
иарадилхлорбензол, молер камен и други средства за 
заштита на билки, кјукјурен цвет, сапун (за перење 
алишта, за бричење, тоалетен и за деца), сапун ен 
прашок, калциумекарби,д, суми арпа киселина и сите 
аноргански киселини, олеум, суровини за експлозиви, 
иоташа, минерални и штавне материи, калбумов ма-
зив сапун, глицерин, туткал, желатин, уље за дупење 
и ладење, товотна маст, с,улфирано уље; 

к) преработени кожи и гума и изработки од нив: 
преработени кожи (сите врсти горни и долни кожи, 
сета техничка кожа, вештачки кожи изузимајки кожи 
ед зверка и рептил и), облекло (палта и алишта), обу-
кја во целост или мистично од кожа, сурова гума, 
лепила на база од сурова гума, гумени корита, пен-
џиња од гуме, гуми за разни возила и внатрешни 
надворешни од сите врсти и димензија техничка 
гума (црева, плочи, ваљци и т. н.); 

л) стакло: рамно стакло зџ тенџериња, арми.рано 
стакло, обично шупливо стакло; 

лј) артија: сите врсти артија и љ,епенки (картони); 
м) отпатци: стара артија, кршено стакло, старо 

железо и стари метали, текстилни отпатци, каски, 
стара гума, отпатци од кожа. 

2) Во надлежност ,на Земските органи за одре-
дуење цени4 (Земски уреди за цени, ре,ференти за 
цени на зимските ироизведни министерства) спагја 
одредуење на цени за сите останали произвел ениј а 
по име наведени во Решението за одреоуење пред-
мети чии цени се нормирани („Службен лист" бр. 42) 
ако несе обванати со точ. 1 на овоа Решение. 

3) Контрола на печалбите при сите предмети кои 
иодлежуат на таква форма на одредуење цени спагја 
во надлежност на земските Уреди за цени. 

4) Сојузното М,инистерство на финансиите во со-
гласност со сојузниот Уре,д за цени ќе одреду е цени 
на монополските артикли. 

5) Цените на лекови и фармацеутски препарати 
ќе ги адредуе сојузното Министерство на народното 
здравје. 

Цените на ветеринарски серуми и вируси ќе ги 
одредуе сојузниот Уред за цени на предлог на соју-
зното Министерство за пољоделие. 

6) Сојузниот Уред за цени на предлог на соју-
зното Министерство за трговија и снабдуење ќе дава 
напатствија за определуење цени во трговија и на го-
лемо и малку. 

7) Сојузниот Уред за цени на предлог на соју-
зното Министерство за трговија и снабдуење — 
Управа за надворешна трговија — ќе одреду е цени 
за увозни артикли, како и цени на артикли нам^-1 
нети за извоз. 

8) Сој,узниот Уред за цени ќе дава напатствија 
за определуење цени на услуги како и на врсти на 
тарифа за електрична енергија и плин. 

9) Сојузниот Уред за цени во согласност со Ко-
м,исијата за политика на цени и надници може из-
весни предмети, односно ,претпријатија да ги стави 
под надлежност на земски органи исклучуејки ги од 
надлежноста на сојузните органи за определуење 
цени. 

10) Сојузниот Уред за цени, во согласност со 
Комисијата за политика на цени и надници — може 
да превземе сите потребни мерки ,да постапката кај 
определуење цен,и не ја успоруе дистрибуцијата. 

Бр. 1495 
27 октомври 1945 година 

Београд 
Претседател на Стопанскиот совет, 

А. Хебранг, с. р. 

805. 
Во цел на нормализуење работата во секторот на 

осигуруење доносуам: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПОСТАПКАТА ЗА ПОВРАКЈАЊЕ ПОРТФЕ-
ЉИТЕ НА ОСИГУРИТЕЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА КОИ 

РАБОТЕЛЕ ДО 6 АПРИЛ 1941 ГОДИНА 
Осигурителните претпри,јатија кои до 6 април 

1941 година работеле во Југославија уз дозвола за 
работа по Уре,дбата за надзор над оси,гурителните 
претпријатија а на кои е делот на портфељот или 
целиот портфељ со договор или без договор земен 
од окупаторски^ осигурителни претпријатија, или 
кои во врска со окуацијата го пренеле својот порт-
фељ или неговиот дел на друго осигурително прет-
пријатие кое имало дозвола за работа во Југосла-
вија, ќе постапи поради повраќањето тие порт-
фељи односно деловите на портфељи на следниот 
начин: 

1 Ако портфељот или делот на иор,тфељот е зе-
мен без договор: 

а) кај осигуруењата по кои в едната по окупаци-
јата, за време окупацијата или по ослободуењето се 
престанало со врше,ње служба: / 

1) својот портфељ на животни осипуруења дол-
жно е осигурателното претпријатие, на кое портфе-
љот или неговиот дел е земен о,дносно кое во врска 
со окупацијата го пренело својот портфељ или не-

-говиот дел (понатака во текстот; матично осигури-
телно претпријатие), во што покус рок назад да го 
превзе,ме и това без никакви ограничуења. Оноа ќе 
изврши наплатуење премии (штедни) од денот до 
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кој премиите биле платени на осигурителното прет-
пријатие кое е одзело односно во врска со окупаци-
јата го превзеле) портфељот на осигурувањето или 
неговиот дел (понатака во текстот: окупаторското 
осигурително претпријатие) односно, ако премиите 
во олште не биле платени на окупатор окото осигури-
телно претпријатие од денот кога окупаторското 
осигурително претпријатие го превзело портфељот, 
односно од денот до кој на матичното осигурително 
претпријатие биле платени премиите. При това има 
да се постапи по Напаствието за применуење на ра-
ботите на осигуруење на Законот за курсевите за 
повлечуење окупациските новчаници и за регули-
рање задолженијата VII бр. 2370 од 29 мај 1945 го-
дина и по објаснуењата издадени од Министерството 
за финансии на сојузната влада под VII број 3335 од 
28 јуни 1945 година. 

Во -колк,у това осигуреникот (договорам на оси-
гуруењето) сака, матичното осигурително претпри-
јатие може, место плакјање премија (штедна) за ло-
м,иналото време, да уговор,и со осигуреникот (дого-
ворујачот на оснлуруењето) и променуење на трага-
њето на осигуруењето (помак на терминот). 

Прашањето на премии кои странката ги уплатила 
на окупаторското осигурително претпријатие, а кои 
овоа ги однесел, ќе се реши дополнително. За това 
има во полицата да се внесе соодветна клаузула. 

Ако това осигуреникот (договорујачот на оси-
гуруењето) нарочно сака, матичното осигурително 
претпријатие може, и во случај премиите да ги пла-
кјал на окупаторското осигурително претпријатие, да 
постапи како во опште службата во дотичното оси-
гуруење не била вршена во течение на оку,пацијата; 
во ова,ков случа,ј мора во полицата да се внесе по-
себна клаузула да на осигуреникот (договорујачот на 
осигуруењето) во потполност ќе се признаат износите 
кои од окулаторските осигурителни претпријатија или 
од односната победена земја ќе се добијат како пре-
ти вредност на премии уплатени во течение на оку-
пацијата о,д страна на дотичниот осигуреник (дого-
ворујачот на осигуруењето). 

Ликвидација по осигуруењата под 1а (1) ќе се 
врши на следниот начин: од денот превзимањето на 
портфефот матичното осигурително претпријатие, ка ј 
оние осигуруења каде со уплата на премии е воспо-
ставен континуитет на осигу,ржењето, ќе Ги ликви-
дира штетите во смисал на Напатствието за приме-
нуење на работите за осигуруењето на Законот за 
ку,рсеви за повлечуење окул винските новчаници и за 
регул,ирање задолженијата VII бр. 2370 од 29 мај 1945 
година и објаснуењата издадени од Министерството 
за финансии на сојузната влада под VII бр. 3335 од 
28 јуни 1945 година. Истото важи и за случај да е 
извршено променуење на трајањето на осигуруењето 
(помак на терминот). Во останати случаи ликвида-
цијата ќе се врши во исти смисал, а според по-
кри,кјето. 

2) Портфељот на елементарни осигуруења може 
матичното осигурително претпријатие назад да го 
превземе, применуејки при това принципот да се по-
четкот на носењето ризици поклопуе со денот на 
уплатуењето премии од страна на осигураникот. 

На подручјето на кое важат прописите на За-
конот за договор на осигуруење од 1917 година, 
матичното осигурително претпријатие почнуе да 
носи ризик од денот кога дотичното осигуруење го 
превземе назад. 

б) Кај осигуруења ио кои се врши служба за 
портфељот на животни и елементарни осигуруења, 
матично осигурително претпријатие има да бара 
повраќање на оноа претпријатие кое таа служба 
ја врши, непосредно или преку присилна управа. 
Воколку не би могло това споразумно да се по-
стигне а има законски возможности да се преку суд 
бара тоа повракјање, матичното осигурително прет-
пријатие ќе ги превземе сите потребни работи кај 
судот, 

II. Ако портфељот или делот на портфељот е 
уступен со договор: 

Во оваков случај матичното осигурително прет-
пријатие има назад да го превземе предадениот 
портфељ во смисол на договорот, и това во што 
покус рок. 

Воколку извршуењето на тој договор не би 
могло споразумно да се постигне, дотичното ма-
тично осигурително претпријатие ќе бара поврак-
јање по судски пат. 

За оние премии или резерви кои окупаторските 
осигурителни претпријатија ги однеле од земјата а 
матичните осигурителн,и претпријатија не би могле 
да ги добијат назад, матичните осигурителни прет-
пријатија ќе састават списоци и ќе ги предадат во 
најкус рок на Министерството за финансии на со-
јузната влада. 

VII бр. 8391 
25 октомври 1945 година. 

Београд 
Министер за финансии, 
Сретен Жујовић, с. р. 

806. 
На предлог на сојузниот Министер за трговија 

и снабдуење а во врска со членот 2 Уредбата за 
планска расподелба и потрошујачка стока, Стопан-
скиот совет донесуе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА С Т А В У Е Њ Е ГРА И К Р О М П И Р П О Д Р Е Ж И М НА 
ПЛАНСКА Р А С П О Д Е Л Б А И ПОТРОШУЈАЧКА, КАКО 
и ЗА О Т К У П У Е Њ Е И П Р О М Е Т НА ИСТИТЕ ВО 

ЕКОНОМСКА 1945/46 ГОДИНА 

Член 1 
Под режим на планска расподелба и потрошу-

јачка на целото подручје на Демократска Федера-
тивна Југославија спагјат гра и кромпир. 

Член 2 
На откупуењето и прометот на гра и кромпир ќе 

се применуат во се прописите на Уредбата за отку-
пуење и промет на хлебни жита во економска 1945/46 
година бр. 6840 од 6 август 1945 година и сите оста-
нали прописи кои се издадени во врска со таа 
Уредба, со изменуваа и дополнуења, содржани во 
овоа Решение. 

Член 3 
Максимални количества кои се оставуат за потре-

бите на домаќинствата на притежателите се утвр-
дуат годишно, и това: 

а) за гра - 30 кг. по член. 
б) за кромпир пробран за људска храна — 120 

кг. по член. 
Земските министерства за трговија и снабдуење 

можат, за целото свое подручје или поедини рејони 
на тоа подручје, да пропишат количества помали од 
горе наведените. 

Член 4 
Испорачуењето вишковите на гра и кромпир ќе 

се врши на повикуење на месната народна власт а 
по барање на овластени откупни претпријатија. 

Притежателот на кромпири должен е да го из-
вести надлежниот месен народен одбор за това кога, 
каде и кои количества е утрапил односно извадил од 
трапот. 

Месните народни одбори се овластуат да на при-
тежалите издаваат налози за задолжно ставуење 
одредени количества кромпир во трап како и за не-
говото вадење од трапот. 

Член 5 
Количества кои се исклучуат од ограничуењето 

во поглед преносуење од место во место износуат за: 
гра 5 кг. 
кромпир 20 кг. 
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Член 6 
Се овластуе Министерот за трговија и снабдуење 

да издава напатствија за извршуење прописите на 
овоа Решение, како и да дава неговото толкуење. 

Член 7 
Овоа Решение влегуе во сила со денот на обна-

родуење во „Службениот лист". 
Број 19168 

23 октомври 1945 година 
Београд . \ 

Претседател на Стопанскиот совет, 
А. Хебранг, с. р. 

Министер за трговија и снабдуење, 
Инж. Никола Петровић, с. р. 

807. 
ИСПРАВКА НА Т О Л Ч Е Њ Е Т О 

НА ЧЛ. 2 И 3 УРЕДБАТА ЗА ОТКУПУЕЊЕ И ПРО-
МЕТ НА ХЛЕБНИ ЖИТА ВО ЕКОНОМСКА 1945/46 

ГОДИНА 
Стопанскиот совет на 25 септември 1945 година 

под бр. 13793 („Службен лист" бр. 74 од 28 септември 
1945 година) е дал свое толкуење на чл. 2 и 3 Уред-
бата за откупуење и промет на хлебни жита во еко-
номска 1945/46 година. 

Во овоа толкуење случајно е напишано да „Зем-
ските народни власти можат да пропишат ", 
а мегјутим требе да стои „Земските народни влади 

", — па се во овоа горно Толкуење исправуе 
со това, да останалиот текст остануе непроменет. 

Бр. 1415 
19 октомври 1945 година 

Београд 
Претседател на Стопанскиот совет, 

А. Хебранг, с. р. 
Министер за трговија и снабдуење, 

инж. Никола Петровић, с. р. 

808. 
ЗЕМСКАТА КАНДИДАТСКА ЛИСТА НА НАРОД-
НИОТ ФРОНТ НА СЛОВЕНИЈА ЗА ИЗБОР НА-
РОДНИ ПОСЛАНИЦИ ЗА СКУПШТИНА НА НА-

РОДИТЕ НА УСТАВОТВОРНАТА СКУПШТИНА 
Земска изборна комисија на Словенија потврди-

ла е денес, 23 октомври 1945 година, во смисал чл. 25 
точка 3 Законот на избор народни посланици за 
Уставотворната скупштина, предложена Земската кан-
дидатска листа на Народниот фронт на Словенија 
со називот „Носител на земската листа Јосип Вид-
мар, како един а листа. 

К а н д и д а т и т е : 
1) Кандидат: Јосип Видмар, книжевник, Љубљана, 

Цеста на Рожник 1. 
Заменик: др. Алојз Краигхер, лекар, Љубљана, 

Бетовенова 9. 
2) Кандидат: Едвард Коцбек, професор, Љубљана, 

Хотел Унион 
Заменик: Карел Левичник, генералмајор Љу-

бљана, Пухарјева 12/1. 
3) Кандидат: Јосип Рус, судија, Љубљана, Гајева 

10/У. 
Заменик: Стане Ковач, графичар, Љубљана, Хо-

тел Унион. 
4) Кандидат: Отон Жупанчић, песник, Љубљана, 

Нунска бр. 4. 
Заменик: инж. Јоже Левстик, агроном, Љубља. 

на, Кодељево, Махничева 25а. 

5) Кандидат: Франце Бевк, публициста, Љубљана, 
Хотел Унион. 

Заменик: Божидар Јакац, академски сликар, 
Љубљана, Пред Шкофијо 21. 

6) Кандидат: др. Алеш Беблер, правник, Београд. 
Заменик: Тоне Томан, радник, Љубљана, Бежи-

град бр. 13. 
7) Кандидат: Јосип Јерас, професор, Љубљана, Га-

јева 5/Ш. 
Заменик: Матија Малешич, мајор, Љубљана, 

Гајева 2/1У. 
8) Кандидат: др. Станко Цајнкар, професор, Љу-

бљана, Семенишка ул. 4, 
Заменик: Макс ' Крмељ, сељак, Љубљана, Тир-

шева бр. 38. 
9) Кандидат: Владо Амброжич, генералмајор, Бео-

град. 
Заменик: Полде Мачек, тесар, Сп. Задоброва 

бр. 46. 

10) Кандидат: Пепца Кардељ, радница, Београд. 
Заменик: Јанез Випотник, потпуковник, Љубља-

џ на, Св. Петра 31. 

11) Кандидат: Стане Кавчич, ралник, Београд. 
Заменик: Ангела Оцепек, радница, Љубљана, 

Ерјавчева ул. 3. 

12) Кандидат' Лидија Шентјуро, професор, Љубља-
на, Смолетова ул. 11. 

Заменик: Иво Светина, учитељ, Љубљана, Под-
милшчакова 37. 

13) Кандидат: Франц Сној, чиновник, Љубљана, Шу-
бићева 10. 

Заменик: др. Рудолф Обрачунч, лекар, Љубља-
на, Хотел Унион. 

14) Кандидат: Франце Лубеј, учитељ, Љубљана, Хо-
тел Унион. 

Заменик: Марија Јордан, радница, Марибор, 
Томшичев дрворед. 

15) Кандидат: Тоне Видмар, потпуковник, Љубљана, 
Целовска 128. 

Заменик: Ангелца Махнич, студент, Љубљана, 
Малгајева 8. 

16) Кандидат: Бојан Полак, потпуковник, Љубљана, 
Нунска ул. 4. 

Заменик: Тоне Шуштершић, железничар, Љуб-
љана, Ерјавчева 24. 

17) Кандидат: Бено Котник, сељак, Подкрај при Гу-
штању 7. 

Заменик: Душан Швара-Дуле, потпуковник, Ма-
рибор, Томшичев дрворед. 

18) Кандидат: др. Павел Луначек, лекар, Љубљана, 
Женска болница. 

Заменик: Нико Шилих, потпуковник, Љубљана, 
Гајева 2. 

19) Кандидат: Алојз Млакар, сељак, Ново Место, Се-
идлова 7. 

Заменик: Мара Румена - Осолник, учитељица, 
Љубљана, Хотел Слон. 

20) Кандидат: Иван Новак, обућар, Тацен бр. 58. 
Заменик: Иван Локовшек, потпуковник, Љуб-

љана, Тавчарјева 4. 
21) Кандидат: Франц Поглајен, потпуковник, Бео-

град, Петровград. 
Заменик: др. Божена Равникар, лекар, мајор, 

Београд. 
22) Кандидат: Тоне Хафнер, сељак, Стражишче 64 

при Крању. 
Заменик: Мирко Златнар, потпуковник, Љубља-

на, Врстовшкова 4. 
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23) Кандидат: Срећко Жумер, графичар, Љубљана, 
П о љ а ч к и насип 10. 

Заменик: Едмунд Турхнер, учитељ, Љубљана, 
Хотел Унион. 

24) Кандидат: Тоне Долиншек, ралник, Љубљана, Св. 
Петра 76. 

Заменик: др. Миха Поточник, правник, Јесенице. 
25) Кандидат: др. Драго Марушић, правник, Београд. 

Заменик: Рудолф Јанко, потполковник, Козарје 
бр. 90 

23 октомври 1945 година 
Љубљана 

Земска изборна комисија на Словенија 
Секретар, Претседател, 

др. Мак Иван, с. р. Жигон Алојзиј, с. р. 

809. 
З Е М С К А Т А К А Н Д И Д А Т С К А Л И С Т А НА Н А Р О Д -
Н И О Т Ф Р О Н Т НА Б О С Н А И Х Е Р Ц Е Г О В И Н А З А 
И З Б О Р Н А Р О Д Н И П О С Л А Н И Ц И З А С К У П Ш Т И Н А 
НА Н А Р О Д И Т Е НА У С Т А В О Т В О Р Н А Т А СКУП-

Ш Т И Н А 

Земска изборна комисија за Босна и Херцего-
вина на заседанието од 13 октомври 1945 година 'утвр-
дила е да против кандидатура на поедини кандидати 
на земска кандидатска листа на Народниот фронт на 
Босна и Херцеговина за избор народни посланици за 
Скупштина на народите на Устав отвори а скупштина 
кѓ(ја се поднеле на потврда како подносители др. 
лаим Шарац, др. Благоје Ковачеви^ инж. Емилијан 
Баришин, нема никакви приговори, те на основание 
чл. 32 Законот за избор народни посланици за Уста-
вотворна скупштина е донела 

Р Е Ш Е Н И Е : 

со кое се потвргјуе како прва по ред Земска листа 
на Народниот фронт на Босна и Херцеговина за из-
бор народни посланици за Скупштина на народите 
за Уставотворна скупштина. 

Носителот на земска листа: Родол^уб Чолановиќ, 
весникар, претседател на Народна влада на Босна и 
Херцеговина родом од Бијељина, сега стално место 
на станување во Сарајево. 

К а н д и д а т и т е : 
1) Кандидат: Родољуб Чолаковић, новинар, мрет-

седник Народне владе Босне и Хер. 
цеговине — Бијељина. 

Заменик: Ђуричић Блажо, инж. агроно^ије, по-
литички комесар VI армије — Гацко. 

2) Кандидат: Бркић Хасан, адвокатски приправник, 
министар финансија Народне владе 
Босне и Херцеговине — Лиено. 

Заменик: Фејић Салко, правник, јавни тужилац 
Боене и Херцеговине — Мостар. 

3) Кандидат: Јуринчић Нико, радник, секретар 0 -
кружног одбора Народног фронта за 
Бањалучки округ — Бања Лука. 

Заменик: Гргић Иван, сељак — Оџак. 

4) Кандидат: Николић Зора, радница. члан Главног 
одбора синдиката за Босну и Херце-
говииу — Бијељина. 

Заменик: Душанка Ковачевић, студент, члан 
Земаљског одбора Антифашистичког 
фронта жена за Босну и Херцеговину 
— Бања Лука. 

5) Кандидат: Вујасиновић Тошо, приватни чинов-
ник, министар савезне владе — Бео-
град. 

Заменик: Радојчић Игњат, радник — Добој. 
6) Кандидат: Куленовић Скендер, книжевник — 

Тревник. 
Заменик: Караџа Спахо, обртник, члан Окруж-

ног народног одбора за Травнички 
/ округ — Бугојно. 

7) Кандидат: Бабић Анто, професор, министар про-
сеете Народне владе Боеле и Херце-
говине — Сарајево. 

Заменик: Бошњаковић Анто, адвокат, члан Из-
вршног одбора Хрватоке републикан-
е ц се^ачке странке — Сарајево. 

8) Кандидат: Бурсаћ Милан, сељак, члан Претседни-
штва Народне скупштине Босне и Хер-
цеговне — Дрвар. 

Заменик: Ивановик Мића, сељак, претседник 
Среског народног' одбора — Босанско 
Грахово. 

9) Кандидат: Капетановиќ Хајро, студент, секретар 
Окружног одбора Народног фронта за 
Сарајевски округ — Босански Нови. 

Заменик: Зулић Мухамед, сељак, претседник 0 -
кружног одбора Народног фронта за 
Бихаћки округ — Цазин. 

10) Кандидат: Дугоњиќ Рато, правник, секретар Цен-
тралног одбора Уједињеног савеза ан-
тифашистичка омладине Југославије 
—- Сарајево. 

Заменик: Ракић Мићо, ђак, члан Главиог одбо-
ра Уједињеног савеза антифашистичке 
^младине Босне и Херцеговине — Бо-
сански Петровец. 

П) Кандидат: Папић Радован, учитељ, секретар 0 -
кружног одбора Народног фронта за 
Херцеговину — Билећа. 

Заменик: Вујовић Томо, учитељ, члан Окружног 
народног одбора за Херцеговину -
Билећа. 

12) Кандидат: Ребац Хасан, публициста, члан Главног 
одбора муслимана — Мостар. 

Заменик: Шахинбашић Шахим, професор, члан 
Народне скупштине Боеле и Херцего-
вине — Рогатица. 

13) Кандидат: Хамовић Раде. генерал-мајор ЈА. — 
Столац. 

Заменик: Капар Чедо, радник, секретар Главног 
задружног савеза — Требиње. 

1X) Кандидат: Херљевић Фрањо, потпуковник ЈА 
командант 38 дивизије — Тузла. 

Заменик: Главаш Миле, геометар, члан Изврш-
ног одбора ХРСС-а — Градачац. 

15) Кандидат: Чубриловић др. Бранко, лекар, пот-
нретседник Земљорадничке странке — 
Бања Лука. 

Заменик: Крушевац Тодор, новинар, члан Глав-
ног одбора Задружно^ савеза Босне и̂ 
Херцеговине — Сарајево. 

16) Кандидат: Сушић Флоријан, оботниж, иретседник 
Извршног одбора ХРСС-а за Босну и 
Херцеговина' — Лиено. 

Заменик: Перић Миле, сељак, чл1ан Окружног 
народног одбора за Округ травнички 
— Дувно. 

17) Кандидат: Маглајлић Шефкет, радник, секретар 
Главног одбора синдиката за Босну 
и Херцеговина1 — Бања Лука. 

Заменик: Плетилић Теуфик, мајор Ј. А., начелник 
штаба IV дивизије — Босанска Гра-
динска. 
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18) Кандидат: Барбарић Божо, сељак, претседник 
Среског народног одбора — Мостар. 

Заменик: Праљак Ш им-ун, сељак, члан И зар ши ог 
одбора ХРСС-а — Чапљина. 

19) Кандидат: Васиљевић др. Душан, адвокат, прет-
седник Плавиот одбора „Просеете"— 
Сарајево. 

Заменик: Гајић Васо, професор, претседник 
Главног задружно^ савеза за Босну и 
Херцеговина — Сарајево. 

20) Кандидат: Чишић Хусага, поседник, члан Главног 
одбора муслимана Босне и Херцего-
вине — Мостар. 

Заменик: Зубчевић Мехмед, трговац, члан Глав-
ног одбора муслимана Боен е и Херце. 
говине — Требиње. 

21) Кандидат: Бабић Љубо, правник, члан Извршног 
одбора Народног фронта Бооне и 
Херцеговине — Босанска Градишки. 

Заменик: Ликар Драгица, селанка, члан Глав-
ног одбора АФЖ-а за Босну и Хер-
цеговину — Босански Нови. 

22) Кандидат: Имамовић Фадил, правник, члан Окру-
жног одбора Народног фронта за 0 -
круг сарајевски — Зеница. 

Заменик: Јакубовић Мевла, радница, члан Народ-
на скупштине Бооне и Херцеговине 
— Тузла. 

23) Кандидат: Галијашевић Бећир, чиновник, члан 
Народне скупштине Босне и Херцего-
вине — Тешањ. 

Заменик: Османбеговић Адем, правник, члан 0 -
кружног народног одбора за Тузлан-
ски округ — Грачаница. 

24) Кандидат: Џанкић Хасан, чиновник, члал Окру-
жног народног одбора за Бањалучки 
округ - Босански Нови. 

Заменик: Џафић Смајо, сељак, члан Окружног 
одбора за Округ бањалучки — Ѓорња 
С аница Клуч 

25) Кандидат: Војновиќ Ђурађ, сељак, члан Народне 
скуши тип е Бос не и Херцеговине — 
Гламоч. 

Заменик: Мрвић Марко, сељак, претседник Сре-
ског одбора Народног фронта за Срез 
ливањски — Ливно. 

Бр. 92/45 
13 октомври 1945 година 

Сарај еве 

Земска изборна комисија на Босна и Херцеговина 
Секретар, Претседател, 

Ешреф Бадњевић, с. р. Божо Цикота, с. р. 

810. 
О Б Л А С Н А Т А К А Н Д И Д А Т С К А Л И С Т А Н А Н А Р О Д -
Н И О Т Ф Р О Н Т НА В О Ј В О Д И Н А З А И З Б О Р НА-
Р О Д Н И П О С Л А Н И Ц И З А С К У П Ш Т И Н А НА НА-

Р О Д И Т Е НА У С Т А В О Т В О Р Н А С К У П Ш Т И Н А 

Обласната изборна комисија на Војводина во 
Нови Сад на свое заседанието одржано на ден 25 
октомври 1945 година прегледала е Обласната кан-
дидатска листа на Народниот фронт на Војводина, 
која е полнета на потврда во смисол чл. 2(7 Законот 
за избор народни посланици за Уставотворната скуп-
штина, па на основ ание чл. 9 точ. 5 истиот Закон е 
донела следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
Обласната изборна комисија на Војводина во 

Нови Сад на основание чл. 4 и 32 Законот за избор 
народни посланици за Уставотворната скупштина 
(Сојузна скупштина и Скупштина на народите) пот-
вргјуе на ден 25 октомври 1945 година во 10 сани 
како прва по ред Обласна кандидатска листа на 
Народниот фронт на Војводина за избор народни 
посланици за Скупштина на народите на Уставо-
творно скупштина со носител Никола Петровић, ми-
нистер за трговија и снабдуење на сојузна влада 
на Југославија, со следните кандидати и нивни за-
меници: 

1) Кандидат: инж. Никола Петровић, министар тр-
говине и снабдевања савезне владе 
Југославије. 

Заменик: Васа Стајић, претседник Матице срп-
ске, Нови Сад. 

2) Канди,дат: Јегдић Јован, адвокат из Новог Сада. 
Заменик: Јоца Рајковић, приватни чиновник из 

Новог Сада. 

3) Кандидат: Шоти Пал, потпретседник Народне 
скупштине Војводине, Нови Сад. 

Заменик: др. Реже Хок, начелник Одељења за 
унутрашње послове Народне скупшти-
не Војводине, Нови Сад. 

4) Кандидат: Маснић Петар, пота р ете едни к Народи е 
скупштине Војводине, Нови Сад. 

Заменик: Бодор Матија, инжењер из Сремске 
Митровице 

5) Кандидат: инж. Павел Врбовски, агроном из Бач-
ког Петровца. 

Заменик: Андрија Карделис, сељак из Кисача 
6) Кандидат: Нађ Гаврило, директор гимназије из 

Руског Крстура. 
Заменик: Ковач Михајло, сељак из Куцуре. 

7) Кандидат: Лауташ Трајан, потпретседник Сре-
ског народног одбора из Панчева. 

Заменик: Валан Жива, сељак из Орешца. 
8) Кандидат: Варга Иштван, капетан ЈА Нови Сад. 

Заменик: Немет Пал, секретар Среског народног 
одбора Бачка Топола. 

9) Кандидат: Иван Миленковиќ, пр ете ед ник Град-
ског народног одбора Суботица. 

Заменик: др. Матија Еветовић, професор, Су-
ботица. 

10) Кандидат: Љуба Момчиловић, секретар Народне 
скупштине Војводине, Нови Сад. 

Заменик: Ђорђе Никшић, претседник Главног 
одбора УСАОВ-а Нови Сад. 

11) Кандидат: Олах Шандор, повереник за индустри-
ју и рударство Народне скупштине 
Војводине, Нови Сад. 

Заменик: Табороши Михаљ, чиновник, Нови Сад. 
12) Кандидат: Мира Милошевић, преселница Покра-

јинског одбора АФЖ-а, Нови Сад. 
Заменик: Анка Кмезић-Дубајић, секретар По-

крајинског одбора АФЖ-а, Суботица. 
13) Кандидат: др. Душан Братић, адвокат из Пе-

тровграда. 
Заменик: Паја Радишић, сељак из Српског 

Елем^ра. 
14) Кандидат: Миливој Ђуричин, сељак из Јарковца. 

Заменик: Стеван Несторовић, радник из Панчева. 
15) Кандидат: др. Војин Царић, адвокат из Новог 

Сада. 
Заменик: Алексаадар Надашан, сељак из Велиќе 

Кикинде. 
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О Б Р А З Л О Ж У Е Њ Е : 
Подносители Лука Мркшић, повереник на Оде-

љење за финансии од Нови Сад, др. Иван Бабо-
селац, пуковкик ЈА, повереник за народно здравје 
на Народна скупштина на Војводина, Нови Сад и 
Кек Жига, весникар во Нови Сад поднеле се 5 ок-
томври 1945 година во 9 часови пре подне на пот-
врда на Обласна изборна комисија на Војводина во 
смисал чл. 27 Законот за избор народни посланици 
за Уставотворна скупштина во два примерка Обласна 
кандидатска листа на Народниот фронт на Војводина 
за избор народни посланици за Скупштина на на-
родите. 

Оваа изборна комисија сходно чл. 29 Законот 
за избор народни посланици за Уставотворна скуп-
штина утврдила е веднага по приемање да е Обла-
сна кандидатска листа полнета благовремено и ис-
полнуе сите условиа^од чл. А, 17, 27 и 28 векј по-
мен ати Закон. 

Со свој поднесок од 9 октомври 1945 година 
им е нов ани подносители на кандидатска листа се 
известиле оваа изборна комисија, да е заменик на 
кандидатот Јован Јегдић, Ђура Хаднађев, пензио-
нер од Нови Сад, умро 8 октомври 1945 година и 
да на неговото место предложуат Рајковић Јона, 
приватни чиновник од Нови Сад. Како кандидатска 
листа тогај уште нее била објавена во смисал чл. 
30 Законот за избор народни посланици за Уставо" 
творна скупштина, оваа изборна комисија е ана-
1 с - 1 чл. 31 ст. 2 Законот за избор народни посла-
н и е за Уставотворна скупштина извршила пред-
ложена измена. 

Во смисал чл. 30 Законот за избор народни по-
сланици за Уставотворна скупштина оваа изборна 
ко,мисија е изложила Обласна кандидатска листа 
на Народниот фронт на Војводина во свое седиште 
како и во сите седишта на окружните и околии-
ските изборни комисија на А,втономна покрајина 
Војводина на српски, хрватски, маварски, словачки 
и румунски јазик. 

Затова што приговори во смисал чл. 30 и 31 За-
конот за избор народни посланици за Уставотворна 
скупштина нее било во со Законот предвиден рок, 
Обласна изборна комисија за Војводина потврдила 
е на основание чл. 32 во врска со чл. 9 Законот за 
избор народни посланици за Уставотворна скуп-
штина Обласна кандидатска листа на Народниот 
фронт на Војводина како је то наведено во диспо-
зитив на овоа решение. 

Бр. 135 
25 октомври 1945 година 

Нови Сад 
Обласна изборна комисија на Војводина 
Секретар, Претседател, 

Грго Прћић, с. р. Јован Ђурић, с. р. 

811. 
О Б Л А С Н А Т А К А Н Д И Д А Т С К А Л И С Т А Н А Н А Р О Д -
Н И О Т Ф Р О Н Т Н А К О С О В О И М Е Т О Х И Ј А З А 
И З Б О Р Н А Р О Д Н И П О С Л А Н И Ц И З А С К У П Ш Т И Н А 

Н А Н А Р О Д И Т Е Н А У С Т А В О Т В О Р Н А С К У П -
Ш Т И Н А 

Обласна изборна комисија на Област Косово и 
Метохија на основание чл. 32 Законот за избор на-
родни посланици за Уставотворна скупштина потвр-
дила е Обласна кандидатска листа за изборна об-
ла,ст ,Косово и Методија за Скупштина, на народите 
на Уетавотворна скупштина со носител Шукрија Али, 
јавниот тужител за Косово и Метохија од Призрен. 

К а н д и д а т и т е : 
1) Кандидат: Али Шукрија, јавни тужилац за Ко-

сово и Метохију из Призрена. 

Заменик: Шех Дањоли, претседник Среског од-
бора Фронта из Ђаковице. 

2) ,Кандидат: Крсто Филиповиќ, повереник за ин-
дустрију и рударство Обласног одбо-
ра из Призрена. 

Заменик: Сл,ободан Живковиќ члан Среског од-
бора из Суве Реке. 

3) Кандидат: Спасоје Ђаковић, мајор ЈА из При-
зрена. 

Заменик: др. Владимир Вуксановић, лекар из 
Кос. Митровице. " 

4) Кандидат: Алус Гаш, начелник Окружног оде-
љења Озне из Пећи. 

Заменик: Ахмет Сали, члан Управе народник 
добара из Приштине. 

5) Кандидат: Живојин Ћурчић, секретар Среског 
о,дбора Фронта из Приштине. 

Заменик: Предраг Ајтић, секретар Среског од-
бора Фронта из Призрена. 

6) Кандидат: Саит Затрић, претседник Среског од-
бора из Истока. 

Заменик: Махмут Муслија, земљорадник из Дра-
гата . 

7) Кандидат: Хивзија Сулејмани, претеедник Обла-
сно г суда из Призрена. 

Заменик' Мумин Јапупи, приватни намештеник 
из Гњилана. 

8) Кандидат: Куртеш АГУШИ, помоћник јавног ту-
жиоца из У,рошевца. 

Заменик: Мурат Кадрија, претеедник Среског 
одбора из Пећи. 

9) Кандидат: Зећирија Редза. повереник на,родног 
здравља из Приарена. х 

Заменик: Зећир Редза, земљорадник из Истока. 
10) Кандидат: Мустафа Хоџа, члан војног суда из 

Приштине. 
Заменик: Исмет Хазери, ралник из Призрена. 
Ова је кандидатска листа потврђена дана 19 ок-

тобра 1945 голине као прва по реду. 
К.бр. 11 

11 октомври 1945 година 
Призрен 

Обласна изборна комисија на Косово и Метохија 
Секретар, Претседател, 

ћ. Нимони, с. р. Симон М. Кажић, с. р. 

олликовлнил 
П Р Е Т С Е Д А Т Е Л С Т В О 

на Антифашисткото векје на народно 
ослободуење на Југославија 

на предлог ,на Врховниот командант на Југо-
словенска армија, Маршал на Југославија Јосип 
Броз-Тито 

о д л у ч у е 
да се за умешност во командувањето, специјални 
подвиги, покажана храброст и нарочити заслуги за 
народ одликујат 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II РЕД: 
политком батаљона Микулић М. Александар; 
командир чете Митчћ С. Драгослав; 
помоћник комесара чете Поповић Ђ. Илија; 
поручник Сабљић П. Периша; 
командир чете Бошковиќ Р. Крсто; 
заставник Зорић Б. Мирко; 
водници: Иванчић Р. Саво и Роквић М. Ђорђе. 
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СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
п о р у ч н и к : Дринић В. Илија, Мандић С. Свето, 

Новаковиќ М. Никола и Обрадовић М. Драгомир; 
потпоручник Бељовић М. Драгић; 
в. д. к о л и д и р а чете Матић Ј. Михајло; 
комесар чете Гостовић Д. Буде. 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
политкомесар батаљона Микулић М. Александар; 
поручници Бањац Ј. Душан, Милин Драгомир и 

Новаковиќ М. Никола; 
командири чете Марић С. Остоја Мшић С. Дра-

гослав и Нодари Г. Атилио; 
потпоручник^ Ковачеви^ С. Јово, Марјановиќ 

Ј. Милан, Поповић Ђ. И^ија и Сабл,ић П. Периша; 
зам. командира че^е Бошковиќ Р. Крсто; 
в. д. компилира н е Т е Матић Ј. Михајло; 
помоћник к о м е т а чете Драгојевић М. Милица; 
комесар -^те Гостовић Д. Буде; 
запчаници: Чоровић М. Вукадин, Ерцеговић Ј. 

Јѓ,г Марковић Д. Живорад, Недељковић М. Ми-
рослав и Зорић Б. Мирко; 

водни делегати: Никчевић П. Владимир и Пер-
ков Љ. Алберта; 

старији водници: Бајрамовић А Рамиз, Бјело-
глав Ђ. Раде; Ђукић Н. Ранко; Ђу.рић В. Момир; 
Глоговић Ф. Иван; Калуђеровић В. Јово; Миловано. 
вић П. Коста; Папић В. Марко; Пилиповић И. То\/о; 
Плећаш И. Јоко; 

водници: Аџић М. Томаш; Јарков А. Анто; Је . 
ремић Г. Бранко и Роквић М. Ђорђе; 

в. д. водника Теодоровић Т. Јован и Иванчић Р. 
Саво; 

млађи водник Зафировић Д. Бранко; 
десетари: Јовановић X. Будимир и Мусић С. Хајо; 
петне болничар ќе. Стојић Ч. Ангелина и Шошкић 

П. Ђурђа; 
борци; Адамовић Љ. Добривоје, Врзан Ј. Стево, 

Демировић Р. Дурмиш, Ђокић Д. Драгиша, Ђурић 
К. Марко, Грашић И. Иван, Јојић М. Родољуб, Кри-
вокапић М. Гојко, Лазаревић К. Здравко, Малетић 
М. Остоја, Маринковић В. Савица, Милићевић Д. Жи. 
воје, Милојковић П. Милан, Миљев Д. Арсо, Миче-
тић В. Лука, Ничивојевић В. Никола, Рудовић Ђ. Ла-
зар, Симић И. Момир, Стипић С. Рудолф, Стојковић 
С. Миленко, Томић С. Недељко, Влаховић В. Сенка, 
Вукичевић Ж. Мирослав, Вуковић Т. Перо, Злата Ј! 
Стефан, Живкић Ј. Јанко. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД Ш РЕД: 
поручници: Бањац Ј. Душан, Дринић В. Илија и 

Милин Драгомир; 
командир чете Марић С. Остоја; 
потпоручници: Бановић Р. Душанка, Ђукић 

Б. Стево, Ковачевић С. Јово, Марјановић Ј. Милан 
и Вељавић М. Драгић; 

в. д. политком пете Литавски М. Јан; 
лом. комесара пете Драгпјевић М. Милица; 
заставници: Чоровић М. Вукадин, Ерцеговић Ј. 

Јерко и Лопичић Владо; 
водни делегат Перков А. Алберта; 
старији БОЛНИЦИ: Бајрамовић А. Рамиз, Бјелоглав 

Ђ. Раде, Ђукић Н Ранко, Ђурић В. Момир, Калуђе-
ровић В. Јово, Лацић М Бартол, Латиновић Д. Лука, 
Миловановић Ц. Коста, Панић В. Марко, Пилипо. 
вић М. Томо и Плечаш И. Јово; 

водници: Јеринић Ђ. Бранко, Аџић М. Томаш и 
Јерков А. Анте; 

в. д. водника Теодоровић Т. Јован; 
млађи водници Рогуљић С. Недељко и Зафиров-

ски Д. Бранко; 
десетари: Јовановић X. Будимир, Цветковић М. 

Русомир и Мусић С. Хајо; 
четна болничарка Стојић Ч. Ангелина; 
болничарке: Караматић П. Анђелка и Богдановић 

С. Милица; 

борци; Адамовић Љ. Добривоје, Брзак Ј. Стево, 
Бргуља Г. - Мујо, Будимчић Ж. Миливој, Ђукић Т. 
Обрад, Ђуровић' Р. Васо, Дугоњић Ш. Јозо, Гигић 
Р. Милица, Гледовић П. Миодраг, Јанковић Б. Петар, 
Јојић М. Родољуб, Кривокапић М. Гојко, Кунајица 
Л. Милош, Лачевић П. Зарије, Лавилић М. Миро-
слав, Маринковић М Александар, Марковић Б. Де-
симир, Мастауса Ф. Доменико, Мичетић В. Лука, 
Милановић М. Ђуро, Милев Д. Арсо, Мишић А. Ђор-
ђе, Митровиќ Ч. Ђорће, Накарић М Богољуб, Ничи. 
војевић В. Никола, Њагујевић ,Л. Војислав, Орловић 
С. Армија, Пајић С. Мирко, Р"довић Ђ. Лазар, Си-
мић И. М О У И Р , Спасић М. Живота. Стокић Љ. Жи-
ван, Стипић С Рудолф, С т о ј а н о в ќ д . Данило, Сто-
јановски С. Ангел, Стојковић С. Миланко, Томић С. 
Неде' . с ^ л М Ш ^ . ^ м ,ФСЈлав, Живчић Ј. Јанко 
и Поповић В. АлексанД^^4^ ^ 

С О М Е Д А Љ А З А Х Р А Б ? 6 С Т : 

поручници: Бањац Ј. Душан, Ђукић В. "Стево и 
Марјановић Ј. Милан; -

в. д. политкомесара пете: Литавски М. Јан и 
Ташковић А. Часлав; 

в. . командира пете Матић Ј. Михајло; 
водни делегати: Лоличић И. Владо и Урошевић 

Ч. Милан; 
старији БОЛНИЦИ: Бјелоглав Ђ. Раде и Лацић М. 

Бартол; 
водници: Јаблан В Милорад и Митић В. Ра-

диша; 
в. д. водних делегата. Премовић Р. Бранко, Ма-

лешевић Д. Стеван и Грбић Д. Милија; 
млађи БОЛНИЦИ: Пурић П. Драгољуб, Рогулић 

С. Недељко; 
дееетари: АлиЈевић С. Хусејин, Циболић П. Јо-

ван, Цветковић П. Русомир, Царфегнини П. Нунзио, 
Љужа X. Мазлом, Марјановић М. Мијо, Радмиловић 
Т. Младен, Стефановић Т. Будимир и Стојиловић П. 
Симо; 

четна болничарка Богдановић С. Милица; 
болничарка Караматић 3. Ангелка; 
борци: Арбађијевић Д. Ђорђе, Баришић И. Лу-

кин, Барјактаревић Ј. Војислав, Бргуља Б. Мујо, 
Будилчић Ж. Миливој, Буцдовић Р. Коста, Цоловић 
С. Рашко, Чорић С. Драгутин, Димитријевић Д. И-
сидор, Достаниќ М. Драгослав, Ђукић Т. Обрад, Ђу-
ровић М. Петар, Дугоњић Ш. Јозо, Гајић М. Мом-
чило, Гавизов Г. Мавза, Гигић Г. Милица, Гледовић 
П. Миодраг, Грашић И. Иван, Тру јић Б. Александар, 
Илић Ј. Данило, Јанковиќ Б. Петар, Јелесијевић 
Јордан, Јаблан И. Васо, Јуковиќ А. Бејто, Капор Т. 
Панто, Кисић Ђ. Мијајле, Косић Б. Миодраг, Кора-
јић М. Невенка, Крњајић Ђ. Павле, Кунајица Л. Ми-
лош, Лачевић П. Зарије, Лавинић М. Мирослав, 
Лазаревиќ К. Здравко, Марнћ Д. Драгиша, Маринко-
вић М. Александар, Марковић Б. Десимир, Марко-
вић Ђ. Милорад, Марковић Б. Перо, Мастауса Ф. 
Доменико, Матовић И. Душан, Мичуновић С. Ду-
шан, Михајловић В. Борислав, Миланковић М. Ми-
лорад, Милановиќ М. Ђуро, Милисављевић С. Ми-
лан, Мишић А. Ђорђе, Митровић Ћ. Ђорђе, Мухади-
мовић Ј. Радован, Николић Л. Пантелија, Николић 
М. Живојин, Њагујевић В. Борислав, Новичић М. 
Алекса, Ниловић Л. Ђека, Обрадовић Р. Глигорије, 
Орловић С. Андрија, Пајић С. Мирко, Пакић Ж. 
Душан, Петровић С. Милош, Петровић В. Ристо, 
Поповић Р. Данило, Радић В. Адам, Радисављевић 
Ж. Мићо, Савић С. Миодраг, Симовиќ М. Драгослав, 
Славковић П. Ратко, Спасић М. Живота, Станковић 
Л. Ранко, Станојевић М. Вељко, Станојевић А. Ви-
лотије, Стекић А. Живан, Стевановић Б. Тодор, Сто-
јановић Ј. Раде, Стојановић Д. Данило, Стојановски 
С. Ангел, Стојановски С. Петрош, Шкомриј Ј. Грга, 
Шошкић П. Милош, Тополовац Ј. Фрањо, Трифу-
новић В. Радивој, Урошевић Р. Светислав, Ускоковић 
Т. Милован, Увалић П. Станислав, Васић Ж. Срето, 
Василевски В. Богоја, Вељковић К. Милорад, Весић 
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М. Светислав, Видуловић Г. Божидар, Воћанец Ђ. V М / " \ 7 1 /ѓ 
Фрањо, Вукичевић М. Васо, Живица М. Новак, Пе- у 1С 1/1 
т,ровић С. Милорад. Ј 1 

, , . П , П , О . , „ П Ѓ П М И Н И С Т Е Р С Т В О З А Н А Д В О Р Е Ш Н И Р А Б О Т И СО МЕДАЉА ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД: „ 
Со указот на Краљевски намееници, на предлог 

пор,учник Обрадовић Д. Драгомир; на Претседателот на Министерскиот совет, Мини" 
в. д. политком. чете Ташковиќ А. Часлав; етер за народна одбрана и застапник на Министер 
з а с т а в н и к : Марковић Д. Живорад и Недељко- за надворешни работи бр. 1590 од 26 октомври 1945 

вић М. Мирослав; година, ставен е на расположење на Министерство 
БОЧНИ делегат Уолневић Ћ Милан' 3 3 н а Д В 0 Р е ш н и работи Стојнић Веља, Изванредни 
с тари ј и Бадник Ѓлого в и ћ Ф. Ива,н;' " О Г у Н 0 М 0 ћ е Н И М И Н

Д
И Т Р Н 3

 т ? е м о к Р з т с к з 

водник Јаблан Милорад; ^пуп? 1 слепенУ Ј " 8 0 А Л б З И И Ј а " П О Л О Ж а Ј Н а 

в. д. водног делегата: Малешевић Д. Стеван и 
Грбић Д. Милија; " 

млађи водник П у р л ј П ^ о а гол,уб; " Ѕ 0 У ' К 3 3 0 Т Н а К Р а љ е а с к и намесници, на предлог 
десетари: Ц и б о ^ п Јован Лужа X Мазлом, н а Претседател на Министерскиот совет, Министер 

Марјановиќ М М п Ѓ р , ,миловић Т М л а д е н Сте 3 3 н а Р 0 Д н а одбрана, и застопн ч к На Министер за 
фановић Т Б^^имири С то Јишговић П^Си\ ' а ' надворешни работи бр 1591 од 26 о к т „ В р и 1 9 4 5 го-^ б у д и м и р и ^шјилкивЈтп 11. дина, поставен е Ђерђ Јосип, за Изванредн,, Посла-

бодаичарка Шошкић П. Ђурђија; ник и Опуномоћени министер на Демократска 
^ - -ј. , „ т, . „ И ЈА п г деративна Југославија во Албанија II положајна 
- борци: Арбаџије,вић Д Ђорђе Баришић I I Лу- 2 с т д о с а г а ш н и советник на Министер-
к а Б у н д о в и ^ Р. Коста Деловиќ С. Рашко Цолиќ ^ надворешни работи IV положајна група 1 
С. Драгутин, Демировиќ Р. Дурмиш, Ђокиќ Д. Дра- с т е п е н м и н 
гиша, Димитријевић Д. Исидор, Достаниќ М. Дра- ^ ^ ^ ^ ^ 
гослав, Гајиќ М. Момчило, Грујиќ Б. Александар, 
Илиќ Ј. Данило, Јелеоијевић К. Јордан, Јаблан И. 
Васо, Јуковић А. Бејто, Капор Т. Панто, Коциќ Мио- С О Д Р Ж А Н И Е ' 
драг, Малетић М Остоја, Мариќ Д. Драгиша, Ма- ^ " Сто ана 
р миговиќ В. Савица, Марковиќ Милорад, Матовиќ р 

И Душан, Михајловиќ В. Војислав, Милоевиќ Д. 7 9 9 3 а к о н з а демобилизација најмладите го-
Живојин, Мухадиновић Ј. Радован, Николиќ М. Жи- дишта и други партии на постарите годи-
војин, Новичић М. Алекса, Обрадовић Р. Глигоров, ш т а н а 0бвезници и хранители и сите 
Петровић М Станимир, Пакиќ Ж. Душа,н, Петровиќ ж е н и о д Југословенска армија и мор-
е , Милош, Петровић В Ристо, Радић В. Адам, Ради- нарица - - - - - - - - - - - - 885 
сављевић Ж. Мићо, Симовић Љ. Ранко, Стева,новић 0 0 

Б. Тодор, Стојановић Н. Раде, Стојановски С. Пе- 8 0 0 ' Ѕ о с т Т и т е ^ г о ^ ш т а 
трош, Шошкић П. Милош, Урошевиќ Р. Светислав, демобилизација на постарите годишна 
Ускоковић Т. Милован, Увалић П. Станикев, Васи- обвезници жени и хранители во Југосло-
љевски В. Богоја, Вељковић К. Милорад, Весић М. ^ к а а Р М И Ј З и морнарица од 19 јули 
Светислав, Влаховић В. Сенка, Вумичевић М. Васо и 1 У 4 Ѕ Г 0 А и н а с в ( Ј 

Злате Ј. Штефан; 801. Закон за седмогодишно основно школу-
... ж, жт „ . ^ - - вање — — — 886 
Живица М. Новак, Беговић С. Божидарка, Ђу- 8 0 2 „ о укинуење т а п и с к и школа - 887 кић Т. Јован, Макочевиќ М. Јагош, Мажовски М. ^ з к о н 3 3 У к , и н У е њ е грагјански школа не/ 

Дане, Перазић Р. Душан и Петровић О. Милорад. 8 0 3 - Уредба за одредуење и контрола цени 887 
804. Решение за водела надлежност на сојуз-

Бр. 259 мите и земските органи кај одредуење и 
6 јули 1945 година контрола цени 888 

Београд 805. Решение за постапак за п о в р а ќ а ј порт-
ф е л ^ на осигурателни претпријатиа који 

Секретар, Претседател, се работеле до 6 април 1941 година 889 
М. Перуничић, с. р. др. И. Рибар, с. р. 806. Решение за ставање гра и кромпир под 

- режим планска расподела и потрошња, 
како и За откуп и промет истите во еко-

Претседништво номска 1945/46 година 890 
на Антифашисткото векје на народното ослободуење 807. Исправка толкуењето чл. 2 и 3 Уредба 

на Југославија 3 3 0ТКУп и промет хлебни жита во еко-
„ . . номска 1945/46 година — — — 891 на предлог на Министерот з,а трговија и снабдуење о п о „ , т 808. Земска кандидатска листа на Народниот 

о д л у ч у е фронт на Словенија за избор народни 
посланици за Скупштина на народите за 

да се за специјални заслуги за народ стечени во Уставотворна скупштина - 891 
снабдуење нашите со војна пострадали и опусто- ^ Земска кандидатска листа на Народниот 
шени крајеви одликујат фронт на Босна и Херцеговина за избор 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД II СТЕПЕН: - 892 
Господин Алан Хол. 810. Обласна кандидатска листа на Народ-

ниот фронт на Војводина за избор на-
родни посланици за Скупштина на на-

6 јули 1945 година родите на Устав отв ори а скупштина 893 
Београд 811. Обласна кандидатска листа на Народ-

ниот фронт на Косово и Метохија за 
Секретар, Претседател, избор народни поданици за Скупштина 

М. Перуничиќ, с. р. др. И. Рибар, с. р. на народите на Уетавотворна скупштина 894 

ШТАМПА ДРЖАВНЕ ШТАМПАРИЈЕ - БЕОГРАД 


